
 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 
Via P. da Palestrina - 06124 PERUGIA 

tel. e fax. 075 - 33752 
sito web http://www.istitutocomprensivoperugia4.it e-mail pgic868005@istruzione.it 

 

 
  

CUP B97I18064720005  

 
Prot. n. 5913 IV.5       Perugia, 03/12/2018 
      
        All’Albo della scuola/sito Web  
        
        Agli Atti 
 

 
 
Oggetto: Formale assunzione al bilancio Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo 
Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Programma 
Operativo Complementare “Per  la  Scuola.  Competenze  e  ambienti  per  l’apprendimento»  
2014-2020”  Asse  I  –  Istruzione  –  Fondo  di Rotazione.  In coerenza con Asse I – Istruzione – 
Fondo Sociale Europeo (FSE) - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione  10.2.2.  sotto-azione  10.2.2A  
“Competenze  di  base”.  Avviso  pubblico  per  lo  sviluppo  del  pensiero logico e 
computazionale e della creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 
2669 del 03/03/2017.   
Autorizzazione progetto codice 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-54 
 
DELIBERA DI VARIAZIONE DI BILANCIO 2018 -  FONDI STRUTTURALI EUROPEI AFFERENTI 
AL PROGETTO PER  LO  SVILUPPO  DEL  PENSIERO LOGICO E COMPUTAZIONALE 
E DELLA CREATIVITA DIGITALE E DELLE COMPETENZE DI “CITTADINANZA 
DIGITALE 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  
 

VISTO. l’avviso  Avviso  pubblico  per  lo  sviluppo  del  pensiero  logico  e computazionale e 
della  creatività digitale e delle competenze di “cittadinanza digitale”, Prot. 2669 del 
03/03/2017.  

 

 

 

 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 
Via P. da Palestrina - 06124 PERUGIA 

tel. e fax. 075 - 33752 
sito web http://www.istitutocomprensivoperugia4.it e-mail pgic868005@istruzione.it 

 

 
VISTA la Nota autorizzativa M.I.U.R. Prot. n. Prot. n. AOODGEFID/207 del 10/01/2018 con 

oggetto:  Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la  scuola, 
competenze e ambienti per  l’apprendimento” 2014-2020.Programma  Operativo 
Complementare  “Per  la  Scuola. Competenze e ambienti per  l’apprendimento» 
2014-2020” Asse I – Istruzione – Fondo di Rotazione.  In coerenza con Asse I – 
Istruzione – Fondo Sociale  Europeo (FSE) - Obiettivo  Specifico 10.2 – Azione 
10.2.2.  sottoazione  10.2.2A “Competenze  di  base”.  Avviso pubblico  per  lo  
sviluppo  del  pensiero logico  e  computazionale  e  della  creatività  digitale  e  delle  
competenze  di “cittadinanza  digitale”, Prot.2669 del 03/03/2017.   

 Codice progetto 10.2.2A-FdRPOC-UM-2018-54 
 
VISTA l’approvazione del Bilancio per l’anno 2018 da parte dei Revisori dei conti e 

notificata al Consiglio di Istituto con Delibera n. 6 nella seduta del Consiglio di 
Istituto del 22 marzo 2018. Di cui al Punto 2 o.d.g.; 

 
VISTA la delibera n. 12del Verbale del Consiglio di Istituto del 30-10-2018 di cui al punto 

9dell’ordine del giorno si è assunto in bilancio il progetto Pon FSE - Per  lo  sviluppo  
del  pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle competenze 
di “cittadinanza digitale  “COMPUTO ERGO SUM” 

 
VISTA la delibera del  Collegio Docenti n. 14 del 30 Ottobre 2018(punto n. 3 dell’ordine del 

giorno) 
 

DECRETA 
 

1. La variazione di bilancio 2018 - FONDI STRUTTURALI EUROPEI AFFERENTI AL PON 
FSE Per  lo  sviluppo  del  pensiero logico e computazionale e della creatività digitale e delle 
competenze di “cittadinanza digitale  “COMPUTO ERGO SUM” 
2.La formale assunzione in Bilancio E.F. – Programma Annuale 2018 del finanziamento pari a € 
22.728,00 (ventiduemilasettecentoventotto,00 euro) relativo al seguente progetto FSE 
COMPUTO ERGO SUM - Obiettivo Specifico 10.2 – Azione 10.2.2.  sottoazione  10.2.2A 
“Competenze  di  base”. Avviso  pubblico  per  lo  sviluppo  del  pensiero logico  e  
computazionale  e della  creatività  digitale  e  delle  competenze  di  “cittadinanza  digitale”. 
L’importo  finanziato  sarà  iscritto  ENTRATE  –  modello  A,  aggregato  04  –  “Finanziamenti  
da  enti territoriali  o  da  altre  Istituzioni  Pubbliche”,  e  imputati  alla  voce  01  –  
“Finanziamenti  UE”  (Fondi vincolati)  del  Programma  Annuale  previsto  dal  decreto  



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 
Via P. da Palestrina - 06124 PERUGIA 

tel. e fax. 075 - 33752 
sito web http://www.istitutocomprensivoperugia4.it e-mail pgic868005@istruzione.it 

 

interministeriale  n.  44  del  1°  febbraio  2001 (Regolamento  concernente  le  istruzioni  
generali  sulla  gestione  amministrativo-contabile  delle Istituzioni Scolastiche) del programma 
Annuale Esercizio Finanziario 2018 e istituendo per il Progetto Azioni specifiche per la scuola 
primaria e secondaria di I° per € 22.728,00 (ventiduemilasettecentoventotto euro) nelle 
Uscite che prevede la realizzazione di n. 4 Moduli: 
A SCUOLA DI BINARIO 1 

A SCUOLA DI BINARIO 2 

A SCUOLA DI FACT CHECKING 1 

A SCUOLA DI FACT CHECKING 2  

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                                                       Prof.ssa Iva Rossi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa,                   
ai sensi dell’art.3, comma 2 del D.Lgs. n. 9/1993 

 
 
 
 
 
 

 
 
 

 
  

 
 

 
 
 
 



 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO PERUGIA 4 
Via P. da Palestrina - 06124 PERUGIA 

tel. e fax. 075 - 33752 
sito web http://www.istitutocomprensivoperugia4.it e-mail pgic868005@istruzione.it 

 

 
 

 
 
 
 


